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To:

From:

Sent:

Subject: nazending ter voorbereiding op overleg dnggz morgen 10.45 uur

Received: Wed 3/10/2021 8:36:05 PM

FW: overleg a.s donderdag.eml

FW: Vaccinatiekosten schatting Parnassia Groep - Kopie.xlsx.eml

Re: Vaccinatiekosten schatting Parnassia Groep - Kopie.xlsx.eml

FW: inschatting kosten vaccinatie.eml

0
Zie hieronder en bijgevoegd een eerste reactie van Dnggz op de aanvullende vragen die wij hadden gesteld. Heeft betrekking op

de kostenplaatjes die eerder door Dnggz in de bijgevoegde 3 andere mails met VWS zijn gedeeld.

(Altrecht en Parnassia Groep) en

Wij zijn ook met onderstaande toelichting kritisch ten aanzien van de opgevoerde aanvullende kosten. Dnggz voert hoge
kosten op m.b.t. bijvoorbeeld het aanschaffen van apparatuur/inrichten van ‘vaccinatiestraten’, verlies van productiviteit
etc. Dit is volgens ons niet — zoals Dnggz doet - te vergelijken met de GGD’en die een hele infrastructuur hebben

Allereerst: er zullen dus 2 extra

Sh
vanuit Dnggz aansluiten. Gaat om 2 medewerkers van grote GGZ instellingen

moeten opzetten om gigantische hoeveelheden mensen te prikken. Het gaat bij dnggz om vaccineren binnen de eigen

instelling. Wat ons betreft |IEGEEEEI20 je daar best kritisch ingaan.

Uitgangspunt: de vaccinaties moeten natuurlijk vergoed worden, en dat regelen we ook (via beleidsregel zvw, dan wel

opdracht), maar de opgevoerde kosten moeten ruim naar beneden worden bijgesteld. Het priktarief (zij voeren nu ongeveer aeuro per prik op) zou veel meer richting het tarief van de huisartsen JEEZ]moeten worden bijgesteld. En uiteraard wordt he

vaccineren van eigen medewerkers niet vergoed.

Tot morgen!

Van:BEEEEEJER @minvws.nl>
Verzonden: woensdag 10 maart 2021 17:34

Aan:

A @minvws.nl>

Onderwerp: FW: overleg a.s donderdag

Urgentie: Hoog

Ha collega’s

Op de valreep een korte reactie op de vragen die we hebben voorgelegd.
Met

|
en fijne avond

(CEA

Ministerie VWS, directie Curatieve Zorg
=

@minvws.nl
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Parnassusplein 5

2511 VX Den Haag

Postadres

Postbus 20350

2500 EJ Den Haag

Van: JE @denederlandseggz.n [>

Verzonden: woensdag 10 maart 2021 17:05

@minvws.ni>; [EKER [. (EXEDN) <HEEEDMle minvws.ni>;
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Aan: i BE minvws.nl>

cc: @altrecht.nl; (bestuurssecretaris zorg) BEM@parnassiagroep.nl>;
ggzfriesland.nl>

Onderwerp: RE: overleg a.s donderdag

Ha {EXE
lk schuif morgen aan samen me IEEE an Altrecht en de jou bekende 2d van de Parnassia Groep. We hebben eea

voorbereid mel EER ook uit de projectgroep.

Alvast enkele antwoorden op jouw vragen:

De ramingen die jij hebt gezien zijn ramingen per instelling. Elke instelling zal een eigen raming hebben vanwege de verschillende

omvang, omstandigheden die al dan niet behulpzaam zijn bij het vaccineren en keuzes die gemaakt zijn bij de organisatie.

Parnassia heeft het vaccineren uitbesteed en Altrecht gaat het zelf doen. Beide invullingen hebben hun voor en nadelen,

EEE kunnen dit toelichten.

Uit de vragen komt de veronderstelling naar voren dat ggz aanbieders vergelijkbaar zijn met ziekenhuizen vwb de beschikbaarheid

van prikkend personeel, ruimtes die hiervoor geschikt zijn en de beschikbaarheid van alle faciliteiten. Dit is niet het geval. Het vergt

een enorme voorbereiding om dit zelf te moeten doen, overigens ook als daarvoor anderen worden ingehuurd.

Voorbeeld zijn de laptops waarnaar je vraagt: omdat er geregistreerd moet worden om vrij geavanceerde laptops en deze niet

zomaar extra in deze aantallen vrij beschikbaar zijn, worden deze tijdelijk gehuurd.

Je vraagt ook naar het waarom van vaccinatiestraten. Dat is goed beschouwd niet anders dan bij de GGD waar ook

vaccinatiestraten worden ingericht. Om efficiént te kunnen vaccineren en tempo te kunnen maken zijn dergelijke ruimtes, speciaal
voor vaccinatie onontbeerlijk.

Je vraagt tenslotte naar productieverlies. Productieverlies als gevolg van de tijd die het kost om je laten vaccineren willen we hier

niet opvoeren. Maar als een ggz aanbieder ervoor kiest om het vaccineren zelf te doen onttrekt deze veel capaciteit aan de

productie. Die kosten zijn hier wel relevant.

5.1.2e mocht ik iets onjuist verwoorden, vul vooral aan.

Tot morgen!

Met vriendelijke groet,

oripofsize
5.1.2e

de
Nederlandse

ggz

BER @denederiandseggz.nl
www.denederlandseggz.nl

©0000

van: ESET] [. (ERED) JERE@minvws.ni>
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Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 15:23

minvws.nl>;
@ minvws.nl>

Beste [FE

We spreken elkaar as donderdag over de meerkosten vaccinatie intramurale ggz. Bij dit gesprek zullen [SRBLRGE BI RC

IEEE 2nwezig zijn. Ben jij vanuit Dnggz de enige deelnemer of sluit er nog een collega aan?

N.a.v. mijn vraag over de mogelijke kostenposten en een indicatie van het bedrag waaraan we moeten denken heb jij eerder

bijgaande overzichtjes gestuurd. We hebben ons best gedaan om op basis hiervan al stappen te kunnen zetten, maar zijn
erachter gekomen dat de overzichten onvoldoende inzicht bieden in de kosten voor vaccinaties binnen de gehele intramurale

GGZ. Zo is onder andere voorfinanciering van belang of het Wlz- of Zvw cliénten betreft (dus inzicht in de verdeling daarvan) en

hebben wij een overzicht nodig van de totale geraamde kosten voor intramurale GGZ in heel Nederland. Alleen op basis van een

overzicht van één aanbieder kunnen wij geen tarief inschatten.

Ter illustratie hebben we ter voorbereiding op het overleg as. donderdag in elk geval nog een aantal vragen over de opgevoerde
overzichten:

1. Er zijn twee verschillende kostenoverzichten ontvangen. Het is niet duidelijk of het tweede

overzicht [JEEEIghet eerdere verzonden overzicht vervangt of dat deze geldt voor een andere GGZ

instelling.
2. Welke van de twee overzichten kan als leidend worden beschouwd en is deze voor de algehele

organisatie of is dit voor een bepaalde instelling?
3. In het geval van het tweede, wat is de verwachting van alle kosten die de GGZ gaat maken? Zullen

de verschillen groot zijn per instelling? De opgevoerde kosten en bedragen zullen moeten worden

onderbouwd en dienen achteraf ook verantwoord te worden.

Vragen over de raming ter hoogte van EREIS

= Wat is de achterliggende reden om vaccinatiestraten op te zetten?

= Er wordt een kostenpost laptops opgevoerd: het is onduidelijk waarom dit gebeurt. Zijn er

momenteel geen computers en laptops aanwezig?

Vragen over de raming ter hoogte
= In het geval dat dit een vervanging is van het eerste Excel overzicht, waarom is deze raming ruim

EE ager?
2 We zien de kostenpost van een Arboarts opgevoerd. Zijn er geen artsen in de instelling zelf

beschikbaar die de rol van de beschreven Arboarts op kunnen pakken en in welke gevallen
verwacht je dat gebruik zal moeten worden gemaakt van een Arboarts. Dat geldt ook voor het

overige personeel, alleen aanvullend personeel telt als meerkosten.

= Wat valt er onder productieverlies?

We spreken elkaar as donderdag. Mocht het mogelijk zijn om al voorafgaand aan het gesprek iets meer duiding te geven dan is

dat fijn en zien we dat graag tegemoet.

Met groet,

EE
Ministerie VWS, directie Curatieve Zorg

EIEERominvws.nl
0 5.12
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